
«3» августа 2025 г.

№ Уникальный код
Прикладная 

химия/Химия

Алгебра и начала 

математического 

анализа/Математика/

Физика

Русский 

язык

Инд.

дост.
Балл

1 4944032 97 80 48 225

2 4097882 77 46 63 186

№ Уникальный код

Алгебра и начала 

математического 

анализа/Математика

Информатика/Инфор

мационные 

технологии/Физика

Русский 

язык

Инд.

дост.
Балл

1 3869957 52 67 64 183

№ Уникальный код

Алгебра и начала 

математического 

анализа/Математика

Информатика/Инфор

мационные 

технологии/Физика

Русский 

язык

Инд.

дост.
Балл

1 4696456 85 94 90 10 279

2 4377596 74 67 69 210

09.03.02 Информационные системы и технологии

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Российский химико-технологический университет

имени Д.И. Менделеева» (РХТУ им. Д.И. Менделеева)

ПРИКАЗ

№1479 ст

Москва

В соответствии с Правилами приема на обучение по образовательным

программам высшего образования — программам бакалавриата, программам

специалитета, программам магистратуры в федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российский

химико-технологический университет имени Д.И. Менделеева» на 2025/26

учебный год и на основании протокола заседания приемной комиссии от 3 августа

2025 года № 9

         ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить на 1 курс очной формы обучения по результатам вступительных

испытаний с 01 сентября 2025 года по программам бакалавриата на места за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах особой квоты

нижеследующих лиц:

04.03.01 Химия

09.03.01 Информатика и вычислительная техника

О зачислении на 1-й курс

в рамках особой квоты



№ Уникальный код

Алгебра и начала 

математического 

анализа/Математика

Информатика/Инфор

мационные 

технологии/Физика

Русский 

язык

Инд.

дост.
Балл

1 3777474 64 54 61 179

№ Уникальный код
Химическая 

технология/Химия

Алгебра и начала 

математического 

анализа/Математика/

Физика

Русский 

язык

Инд.

дост.
Балл

1 3613124 90 88 89 10 277

2 4096690 77 88 78 10 253

3 3873494 93 74 72 239

4 3613122 75 72 91 238

5 4487283 71 72 54 197

6 3942597 52 70 52 174

7 4745601 52 52 63 167

8 3657997 53 40 57 150

№ Уникальный код
Химическая 

технология/Химия

Алгебра и начала 

математического 

анализа/Математика/

Физика

Русский 

язык

Инд.

дост.
Балл

1 4722927 90 72 49 211

№ Уникальный код Биохимия/Химия

Алгебра и начала 

математического 

анализа/Биология/Ма

тематика/Физика

Русский 

язык

Инд.

дост.
Балл

1 4256391 99 82 75 10 266

2 4633982 91 78 83 10 262

3 4146409 82 76 78 10 246

4 4345193 90 79 73 242

5 4632031 79 80 64 223

6 4582587 55 56 60 171

7 4908558 56 45 48 149

№ Уникальный код Математика Физика/Химия
Русский 

язык

Инд.

дост.
Балл

1 4229668 76 93 76 245

2 3843576 78 79 70 227

28.03.02 Наноинженерия

19.03.01 Биотехнология

18.03.02 Энерго- и ресурсосберегающие процессы в химической технологии, 

нефтехимии и биотехнологии

18.03.01 Химическая технология

09.03.04 Программная инженерия



№ Уникальный код Математика Физика/Химия
Русский 

язык

Инд.

дост.
Балл

1 4421853 76 88 73 10 247

№ Уникальный код Математика Физика/Химия
Русский 

язык

Инд.

дост.
Балл

1 3864909 80 88 78 246

28.03.03 Наноматериалы

29.03.04 Технология художественной обработки материалов


